
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.878   35Quarta-feira, 02 DE MARÇO DE 2022

7304 HENRIQUE LUCIANO GOMES DE BRITO APTO
415 IDALMIR SAVIO CARDOSO DA SILVA APTO

10194 JACKSON CARVALHO GONCALVES AUSENTE
7768 JENIES CEZARIO DOS SANTOS JUNIOR APTO
27740 JONATHAN LIMA DE FREITAS APTO
26921 JUNIOR LIMA SIQUEIRA APTO
44208 LUCIANO DA SILVA TEIXEIRA APTO
19099 MARCELINO SOARES DE LIMA BARBOSA APTO
47300 MARCLEI GOMES DOS SANTOS APTO
7356 MARCO ANTONIO NUNES DOS SANTOS APTO
16015 MARCONDES BEZERRA CEZARIO APTO

 

41616 MARCOS ANTONIO LIMA COSTA APTO
5347 MARCOS LEANDRO LISBOA FREIRE APTO
57483 MARCUS ANTONIO BARRETO DE ARAUJO APTO
18493 MAURICIO SOUZA DOS SANTOS APTO
14896 MAYCON NAYTH SILVA ALVES APTO
74792 MIQUEIAS DA CUNHA MORAES APTO
3881 MOACIR FERREIRA VIANA JUNIOR APTO
66948 NELSON ESTEVAO DE OLIVEIRA JUNIOR INAPTO
71289 OZIEL DA COSTA OLIVEIRA APTO
91092 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA DE BRITO AUSENTE
45055 ROBSON AMARAL RIBAS APTO
34565 ROBSON XAVIER COUTINHO APTO
48944 RODRIGO DOS SANTOS CARVALHO APTO
51900 ROGER WILLYAM DE FREITAS VIEIRA APTO
48296 RONISON LOPES DE SOUZA APTO
53007 SAVIO KALEB DAVILA SILVA AUSENTE
43237 SERGIO BATISTA DOS SANTOS APTO
57400 TALIS LEVI ACACIO MENDES APTO
49943 THALES DE SOUZA PEDROSA APTO
1522 THIAGO ARAUJO DA COSTA APTO
64835 ULISSES ZANELATO DA SIVA APTO
33015 VINICIUS DA SILVA SANTOS APTO
27055 WALLISON VISCAIA GUEDES APTO
3215 WASLLEN GONCALVES BARBOZA APTO
80388 WEMERSON CAMPOS SANTOS APTO
60784 WERICK OLIVEIRA SILVA AUSENTE

 
Protocolo: 766262

PORTARIA Nº 46, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) 
Decreto(s) nº 2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação 
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos 
Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 
2022 e, considerando o(s) decreto(s) n° 2190, de 23/02/2022, 2191, de 
23/02/2022 e 2196, de 25/02/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 46, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
PMPA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 5.291.754,00 0,00 5.291.754,00

Despesas Ordinárias
 0101 0,00 0,00 5.291.754,00 0,00 5.291.754,00

Polícia Civil
Investimentos 0,00 0,00 0,00 850.000,00 850.000,00

Obras e Instalações
 0301 0,00 0,00 0,00 850.000,00 850.000,00

SEGUP

Investimentos 0,00 0,00 1.258.893,00 0,00 1.258.893,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 0,00 0,00 1.258.893,00 0,00 1.258.893,00
DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

ITERPA
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 5.500.000,00 0,00 5.500.000,00

Contrato Estimativo
 0301 0,00 0,00 3.421.592,31 0,00 3.421.592,31

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 0,00 2.078.407,69 0,00 2.078.407,69

NGPR
Investimentos 0,00 0,00 976.502,11 0,00 976.502,11

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 0,00 0,00 976.502,11 0,00 976.502,11
Outras Despesas 

Correntes 0,00 0,00 38.522,80 0,00 38.522,80

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 0,00 38.522,80 0,00 38.522,80

SEDAP
Investimentos 0,00 0,00 3.386.080,00 0,00 3.386.080,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 6301 0,00 0,00 86.861,41 0,00 86.861,41
 7306 0,00 0,00 3.299.218,59 0,00 3.299.218,59

GESTÃO
FIPAT - SEFA
Investimentos 0,00 0,00 773.600,00 226.400,00 1.000.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) SEFA

 0176 0,00 0,00 773.600,00 226.400,00 1.000.000,00
INFRA-ESTRUTURA E 

TRANSPORTE
COHAB

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 188.442,00 0,00 188.442,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) SEAC
 0101 0,00 0,00 188.442,00 0,00 188.442,00

CPH
Investimentos 0,00 0,00 353.454,36 0,00 353.454,36

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0661 0,00 0,00 44.251,09 0,00 44.251,09
Obras e Instalações

 0330 0,00 0,00 309.203,27 0,00 309.203,27
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00
Outras Despesa de 

Investimentos
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) PRODEPA
 0331 0,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

POLÍTICA SOCIAL
ETSUS

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 2.742.947,81 0,00 2.742.947,81

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0349 0,00 0,00 2.742.947,81 0,00 2.742.947,81

SEASTER

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 54.248,80 0,00 54.248,80

Despesas Ordinárias

 6301 0,00 0,00 54.248,80 0,00 54.248,80
SESPA

Investimentos 0,00 0,00 300.000,00 0,00 300.000,00


